
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023
г. Гулькевичи

№ 2173

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 24 августа 2015 г. 
№ 898 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования 
Гулькевичский район «Повышение 
безопасности дорожного движения 

в муниципальном образовании 
Гулькевичский район»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 
Гулькевичский район», руководствуясь постановлением администрации 
муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. 
№ 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке,
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский 
район», статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район, 
п о с т а н о в л я ю:

1 . Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 24 августа 2015 г. № 898 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 
Г улькевичский район» следующие изменения:

1) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и 
(или) программ паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования Гулькевичский район» изложить в 
следующей редакции:



2

«
Объем и источники
финансирования
муниципальной
программы, в том
числе на
финансовое
обеспечение
приоритетных
проектов и (или)
программ

всего в разрезе источников финансирования
федераль­
ный бюд­

жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные

источники

Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 417,5 - - 417,5
2022 год 520,0 - - 520,0
2023 год 1871,0 - - 1871,0
2024 год 1700,0 - - 1700,0
2025 год 1700,0 - - 1700,0
2026 год 1700,0 - - 1700,0
Всего 7908,5 - - 7908,5

2) приложение 3 к муниципальной программе муниципального 
образования Гулькевичский район «Повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании Гулькевичский район» изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от___________________№ _______
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 24 августа 2015 г. № 898 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Г улькевичский район «Повышение безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании Гулькевичский район»

Проект внесен:
Заместителем главы муниципального образования 
Г улькевичский район, начальником управления
топливно-энергетического комплекса, жилищно­
коммунального хозяйства и транспорта Е.Г. Салмина

Составитель проекта:
Ведущий специалист управления топливно­
энергетического комплекса, жилищно­
коммунального хозяйства и транспорта А.Г. Мокрецов

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район по 
экономическим вопросам С.А. Юрова

Начальник финансового управления А.В. Иванов

Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия 
муниципального образования 
Г улькевичский район» И.В. Тарасов

Начальник правового управления О.А. Батталова

Начальник отдела делопроизводства 
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами Т.А. Караулова



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 29.12.2023 № 2173

«Приложение 3
к муниципальной программе муниципального 
образования Гулькевичский район 
«Повышение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании Гулькевичский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения

в муниципальном образовании Гулькевичский район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Годы
реали­
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

Всего в разрезе источников финансирования
феде-
раль-
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: сокращение количества дорожно-транспортных происшествий и пострадавших лиц в результате дорожно-транспортных 

происшествий, сокращение детского дорожно-транспортного травматизма
1.1 Задача: улучшение организации дорожного движения, повышение культуры поведения, уважительного отношения между водителем и 

пешеходом как равноценным участником дорожного движения, развитие и содержание дорожной инфраструктуры Гулькевичского 
района, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах, совершенствование методов в работе с участниками дорожного 
движения, предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, повышение квалификации работников системы 
образования по вопросам профилактики дорожно-транспортного травматизма



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Обустройство и

содержание
автомобильных
дорог общего
пользования между
населенными
пунктами в границах
муниципального
образования
Г улькевичский
район

2021 год 327,5 0 0 327,5 0 сокращение 
количества дорожно­

транспортных 
происшествий с 
пострадавшими

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 

район, 
главный 

распорядитель: 
администрация 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район,

исполнитель: 
управление топлив­
но-энергетического 
комплекса, жилищ­
но-коммунального 

хозяйства и 
транспорта (далее -  

управление ТЭК, 
ЖКХ и транспорта)

2022 год 520,0 0 0 520,0 0
2023 год 900,0 0 0 900,0 0
2024 год 900,0 0 0 900,0 0
2025 год 900,0 0 0 900,0 0
2026 год 900,0 0 0 900,0 0

Всего: 4447,5 0 0 4447,5 0

1.1.2 Проведение 
«Глобальной недели 
безопасности 
дорожного 
движения» флешмоб 
«Заметь меня!» для 
подростков 
от 14 до 18 лет, 
проведение 
районного конкурса-

2021 год 0 0 0 0 0 совершенствование 
обучения детей 

правилам дорожного 
движения и 
повышение 

культуры поведения 
на улицах и дорогах

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 

район, 
главный 

распорядитель: 
администрация

2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0

Всего: 0 0 0 0 0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
фестиваля юных
инспекторов
движения

муниципального
образования

Гулькевичский
район,

исполнитель: 
управление ТЭК, 

ЖКХ и транспорта
1.1.3 Приобретение

тактильных табличек
с шрифтом Брайля
расписания
движения
общественного
транспорта
пригородных
маршрутов на
территории
муниципального
образования
Г улькевичский
район

2021 год 90,0 0 0 90,0 0 повышение 
надежности, 

качества услуг по 
перевозке 

пассажиров 
общественным 

транспортом между 
населенными 

пунктами 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 
район, четкого 

соблюдения графика 
движения по 

маршруту

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 

район, 
главный 

распорядитель: 
администрация 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район,

исполнитель: 
управление ТЭК, 

ЖКХ и транспорта

2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0

Всего: 90,0 0 0 90,0 0

1.1.4 Организация
тематической
наружной
социальной рекламы 
(изготовление и 
установка баннеров, 
перетяжек, 
информационных 
щитов,

2021 год 0 0 0 0 0 формирование у 
участников 

дорожного движения 
стереотипов 
безопасного 

поведения на улицах 
и дорогах

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 

район, 
главный 

распорядитель:

2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0

Всего: 0 0 0 0 0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
информационных 
табличек, изготовле­
ние наглядного 
пособия для 
дошкольных и 
общеобразователь­
ных учреждений в 
целях повышения 
безопасности 
дорожного 
движения)

администрация 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 

район,
исполнитель: 

управление ТЭК, 
ЖКХ и транспорта

1.1.5 Выполнение 
сезонных дорожных 
работ, направленных 
на обеспечение 
безопасности 
дорожного движе­
ния, механизирован­
ная снегоочистка, 
распределение 
противогололедных 
материалов, обрезка 
веток для улучшения 
видимости, выравни­
вание обочины, 
скашивание расти­
тельности обочин, 
утилизация порубоч­
ных остатков на 
автомобильных 
дорогах общего 
пользования между 
населенными

2021 год 0 0 0 0 0 сокращение 
количества дорожно­

транспортных 
происшествий с 
пострадавшими

муниципальный 
заказчик: 

администрация 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 

район, 
главный 

распорядитель: 
администрация 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район,

исполнитель: 
управление ТЭК, 

ЖКХ и транспорта

2022 год 0,0 0 0 0,0 0
2023 год 971,0 0 0 971,0 0
2024 год 800,0 0 0 800,0 0
2025 год 800,0 0 0 800,0 0
2026 год 800,0 0 0 800,0 0

Всего: 3371,0 0 0 3371,0 0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
пунктами в границах
муниципального
образования

».

Заместитель главы муниципального образования Г улькевичский район, 
начальник управления топливно-энергетического комплекса,
жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Е.Г. Салмина


